
 
                                       GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                       SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
             SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
                                       DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 
DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 355/2012/SRHU/DRS 

 
 
              A SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS DA SEDS, 
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório SRHU/SEDS Nº 
050/2011, de 12 de dezembro de 2011, referente ao Processo Seletivo Simplificado para 
preenchimento de Vagas e Formação do Quadro de Reserva para o Centro Socioeducativo do 
Município de Uberaba. 
 
            
    1. CONSIDERANDO QUE: 

              1.1 os candidatos ao cargo de Agente de Segurança Socioeducativo e 
Psicóloga para o Município de Uberaba Livingtone Giuliano Rodrigues e Pollyana 
Ferreira Mota, interpuseram recursos administrativos em face das suas desclassificações no 
referido Processo Seletivo Simplificado. 

   1.2 no mérito foram analisados os recursos interpostos pelos candidatos, 
sendo constatado pela Assessoria de Informação e Inteligência – AIS o não cometimento da 
prática atos qualificados como ilícitos penais, retificando a condição dos candidatos , 
Livingtone Giuliano Rodrigues e Pollyana Ferreira Mota para Indicados. 

       

   2. RESOLVE: 

   2.1 tornar sem efeito a desclassificação dos candidatos ao cargo de 
Agente de Segurança Socioeducativo e Psicóloga para o Município de Uberaba Livingtone 
Giuliano Rodrigues e Pollyana Ferreira Mota, constantes do Ato Administrativo Nº 245/12 
publicado no site em 19 de março de 2012. 

   2.2 retornar os referidos candidatos para suas respectivas classificações 
no Ato de Resultado Final para o cargo de Agente de Segurança socioeducativo e Psicóloga 
para Unidade Socioeducativa de Uberaba. 

Nome 
Cargo 

Classificação 

1. Livingtone Giuliano Rodrigues 
Agente de Segurança 

Socioeducativo 17º 

2. Pollyana Ferreira Mota Psicóloga 2ª 

 

Belo Horizonte 04 de Maio de 2012. 
 

             Camila Pereira de Oliveira Ribeiro 
       Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
 

                                                                                       Diretoria de Recrutamento e Seleção  
 Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Prédio Minas  

Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n - 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.630.901 
Telefone: (31) 3915-5880 / 3915-5882 fax: 3915-5936  

  
 


